
 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 1 

Κωδικός ΟΠΣ: 4585 (Κωδ. Απόφασης : 24788)  
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
Προγράμματος ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 

Ταχ. Δ/νση: Αλεξάνδρου Σούτσου 35,  
22132 ΤΡΙΠΟΛΗ 

Πληροφορίες: Κωνσταντίνος Βήχας 
                    Λουκία Γιαννοπούλου 

Τηλ.: 2713601389-381 

Fax: 2710234711 
Email: kvihas@mou.gr 

           lgiannopoulou@mou.gr 
 

 
 

 
ΤΡΙΠΟΛΗ  06-02-25 

Α.Π.: 38123 

      
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΑΠΟ ΤΗ ΔΡΑΣΗ  

«Ενίσχυση Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία 
Covid-19 στην Περιφέρεια Πελοποννήσου» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020» 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 

με το Άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005. 

2. Το ν. 4314/2014 «Για τη Διαχείριση, το έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του 
ν.3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ Α 265/23-12-2014)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης 

Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 

και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών 

διατάξεων σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» και για την κατάργηση 
του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006. 

5. Τα άρθρα 87, 88 και 89 της Συνθήκης περί ιδρύσεως των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, περί κρατικών 
ενισχύσεων. 

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.651/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου για την κήρυξη ορισμένων 

κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των Άρθρων 107 και 108 
της Συνθήκης. 

7. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την έρευνα 
και ανάπτυξη και την καινοτομία» (2014/C 198/01). 

8. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής 2007/C/272/05 για την αποτελεσματική εφαρμογή των αποφάσεων 

της Επιτροπής με τις οποίες τα κράτη μέλη διατάσσονται να ανακτήσουν παράνομες και ασυμβίβαστες 
κρατικές ενισχύσεις. 

9. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, σύμφωνα με την υπ' Αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712 Απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

10. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) η οποία αντικαθιστά την 
με αρ. πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) Υπουργική Απόφαση για την Τροποποίηση 

και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 1986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822)  Υπουργικής Απόφασης 

«Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι 
νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 

ΑΔΑ: 9ΥΔ57Λ1-ΝΑΤ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.02.07
10:44:57 EET
Reason:
Location: Athens

∆.Ε.Π. 07/02/2025
Α. Π.: Εισερχ. 1527

Ηµ/νία Αποστολής: 07/02/2025



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 2 

Κωδικός ΟΠΣ: 4585 (Κωδ. Απόφασης : 24788)  
 

Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 
πράξεων» (ΕΚΕΔ), όπως ισχύει. 

11. Τη με αριθμ. 126829 ΕΥΘΥ 1217(1) ΚΥΑ (ΦΕΚ 2784 Β', 21-12-2015) Σύστημα δημοσιονομικών 
διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους 

του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο 

του ΕΣΠΑ 2014-2020 σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν.4314/2014. 
12. Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον _έλεγχο σώρευσης 

κρατικών ενισχύσεων», όπως ισχύει. 
13. Το με αριθμό C (2014) 3542 final/23.5.2014 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο 

Εταιρικής Σχέσης2014-2020 (Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης). 
14. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-7-2010). 

15. Το Π.Δ. 131/2010 (ΦΕΚ 224/τ.Α’/27-12-2010), «Οργανισμός Περιφέρειας Πελοποννήσου», όπως 
τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ 4345/Β/30.12.2016. 

16. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε (2014) 10166/18-12-2014 που αφορά την έγκριση 
του Ε.Π. «Πελοπόννησος» CCI 2014GR16M2OP008 όπως τροποποιήθηκε με Τις C(2017) 

8467/06.12.2017, C(2018) 8826/12.12.2018, C(2020) 89/9.1.2020, C(2020) 4742/9.7.2020, C(2021) 

2084/25.03.2021 και C(2021)9144/7.12.2021 αποφάσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και ισχύει. 
17. Την υπ' αρ. πρωτ. 70881/13-07-2022 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος "Πελοπόννησος" σύμφωνα με την παρ. 
10 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α΄61) και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 32672/ ΕΥΘΥ 329/23-

03-2015 (B' 715) υπουργικής απόφασης» [ΦΕΚ 3895 / 25.07.2022]. 
18. Την αριθμ.22/2023 (όπως διορθώθηκε με την αριθμ.23/2023) απόφαση του Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου Τρίπολης περί εκλογής και ανακήρυξης του Περιφερειάρχη και των Μελών του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Πελοποννήσου περιόδου 2024-2028. 
19. Την με αρ. πρωτ. 4224/31.12.2019 Απόφαση Περιφερειάρχη, με την οποία ο «ΕΦΕΠΑΕ» ορίζεται ως 

Ενδιάμεσος Φορέας του ΕΠ  «Πελοπόννησος 2014- 2020»» όπως τροποποιήθηκε με την αρ. πρωτ. 
3100/02.10.2020 Απόφαση Περιφερειάρχη 

20. Τη με αρ. πρωτ. 3098/02-10-2020 Έγκριση - μέσω της 53ης Γραπτής Διαδικασίας της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του ΕΠ Πελοπόννησος 2014-2020, με την οποία εγκρίθηκαν η εξειδίκευση, η 
μεθοδολογία αξιολόγησης και τα κριτήρια επιλογής της δράσης. 

21. Το θεσμικό πλαίσιο χορήγησης των κρατικών ενισχύσεων της παρούσας πρόσκλησης είναι το από 
SA.58616 (2020/N)C (2020) 6754 final - 28/9/2020 εγκεκριμένο καθεστώς της ΕΕ. Ειδικά για τις πράξεις 

κρατικών ενισχύσεων που εντάσσονται κατόπιν απόφασης του ΣτΕ μέχρι 31/3/2024 το θεσμικό πλαίσιο 
χορήγησης είναι με τον Κανoνισμό (ΕΕ) 1407/2013 (O.J ΕΕ L 352 της 24.12.2013) και όσες θα ενταχθούν 

από 1/4/2024 το θεσμικό πλαίσιο χορήγησης των κρατικών ενισχύσεων είναι με τον Καν. (ΕΕ) 

2023/2381(OJ L15.12.2023).  
22. Την Απόφαση της παράτασης του Προσωρινού Πλαισίου στήριξης στο πλαίσιο της αντιμετώπισης της 

πανδημίας Covid-19 (C(2020) 7127 final/13.10.2020) 
23. Η υπ’ αρ. 99846/ΕΥΚΕ 1500/24-09-2020 διατύπωση γνώμης επί του σχεδίου πρόσκλησης για τη 

δράση «Ενίσχυση μικρών και πολύ μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στην 

Περιφέρεια Πελοποννήσου» στο πλαίσιο του Ε.Π. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020, καθώς και οι υπ’αρ. 
113179/ΕΥΚΕ 1799/27-10-2020, 120738/ΕΥΚΕ 1961/13-11-2020, 133555/ΕΥΚΕ 2257/15-12-2020, 

34055/ΕΥΚΕ 590/22-03-2021 διατύπωση γνώμης επί των σχεδίων τροποποίησης της πρόσκλησης. 
24. Την με αρ. πρωτ. 3101/02-10-2020 Απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου με θέμα 

«Πρόσκληση υποβολής προτάσεων για τη δράση 3.a.4 “Ενίσχυση Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων 

που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στην Περιφέρεια Πελοποννήσου” στο πλαίσιο του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

25. Την πρόταση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με Α.Π. 120479/12-11-2020 περί αύξησης 
του προϋπολογισμού της παρούσας δράσης 

26. Την Απόφαση έγκρισης τροποποίησης του καθεστώτος για τις προσκλήσεις των 12 ΠΕΠ για το 
κεφάλαιο κίνησης για τις πολύ μικρές και μικρές επιχειρήσεις (C(2020) 8791 final /04.12.2020) καθεστώς 

SA.59672 (2020/N) – Greece. 

27. Tη με αρ. πρωτ. 4017/17-12-2020 Έγκριση - μέσω της 58ης Γραπτής Διαδικασίας της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του ΕΠ Πελοπόννησος 2014-2020, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση της 

εξειδίκευσης της δράσης. 
28. Τη με αρ. πρωτ. 21055/03-02-2021 Απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου με θέμα «Ορισμός 

Μελών Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δράση 3.a.4 “Ενίσχυση Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων που 

επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στην Περιφέρεια Πελοποννήσου” στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 

ΑΔΑ: 9ΥΔ57Λ1-ΝΑΤ



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 3 

Κωδικός ΟΠΣ: 4585 (Κωδ. Απόφασης : 24788)  
 

Προγράμματος «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020». 
29. Τη με αρ. πρωτ. 139169/17-05-2021 Απόφαση Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο 

της πρόσκλησης «Ενίσχυση Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία 
Covid-19 στην Περιφέρεια Πελοποννήσου» με Κωδικό ΟΠΣ 4585 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Πελοπόννησος 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

30. Τη με αρ. πρωτ. 139161/17.05.2021 Απόφαση Απόρριψης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο 
της πρόσκλησης υποβολής προτάσεων για τη δράση 3.a.4 “Ενίσχυση Μικρών και Πολύ Μικρών 

Επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στην Περιφέρεια Πελοποννήσου” με Κωδικό 
ΟΠΣ 4585 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020». 

31. Τις με αρ. πρωτ. 348785/10-10-2022 και 60030/23-02-2024 Αποφάσεις Ανάκλησης των Αποφάσεων 
Ένταξης δικαιούχων από τη δράση 3.a.4. 

32. Το ηλεκτρονικό μήνυμα του ΕΦΔ προς την ΕΥΔ Προγράμματος ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ με αρ. εισερχ. πρωτ. 

720/21-01-2025, με το οποίο διαβιβάστηκαν έντεκα (11) πράξεις προς ανάκληση της απόφασης ένταξής 
τους από τη Δράση «Ενίσχυση Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία 

Covid-19 στην Περιφέρεια Πελοποννήσου».  
33. Το από 22/01/2025 ηλεκτρονικό μήνυμα του ΕΦΔ προς την ΕΥΔ Προγράμματος ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ με 

το οποίο διαβιβάστηκαν οι επιστολές ενημέρωσης αποτελεσμάτων πιστοποίησης των έντεκα (11) προς 

απένταξη δικαιούχων. 
34. Το με αρ. πρωτ. 69538/04-08-2022 επιστολή του ΕΦΔ με την οποία διαβιβάστηκαν ηλεκτρονικά οι 

πράξεις προς απένταξη από τη Δράση «Ενίσχυση Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν 
από την πανδημία Covid-19 στην Περιφέρεια Πελοποννήσου». 

35. Το με αρ. πρωτ. 363931/20-10-2022 έγγραφό μας περί γνωμοδότησης για ανάκληση της απόφασης 
ένταξης πράξεων από τη Δράση «Ενίσχυση Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν από 

την πανδημία Covid-19 στην Περιφέρεια Πελοποννήσου».  

36. Τη με αρ. πρ. 34767/05-02-2025 θετική εισήγηση του Προϊστάμενου της ΕΥΔ Προγράμματος 
«ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ». 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1.  Την ανάκληση της απόφασης ένταξης των επτά (7) πράξεων του Πίνακα 1, χωρίς 

ανάκτηση δημόσιας χρηματοδότησης, της δράσης «Ενίσχυση Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων 

που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στην Περιφέρεια Πελοποννήσου» στο πλαίσιο του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020», λόγω μη προσκόμισης κατά την 

υλοποίηση του συνόλου των απαιτούμενων παραδοτέων. Οι δικαιούχοι ενημερώθηκαν από τον ΕΦΔ για 

τα αποτελέσματα Ελέγχου Τελικής Επαλήθευσης - Πιστοποίησης και δεν υπέβαλαν αίτημα Αντίρρησης επί 

αυτών.  

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

Α/Α ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 

/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

1 5108106 

'Ενίσχυση της επιχείρησης 'ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΗΣ ΙΩΑ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ" που 
επλήγη από τον Covid-19 στην Πελοπόννησο' [ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΗΣ ΙΩΑ. 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ] [ΠΕΛΕ6-0307345] 
 

 
2 

5108838 

Ενίσχυση της επιχείρησης 'ΚΟΡΙΛΗΣ ΑΝΑ. ΠΑΝΑΓ' που επλήγη από τον 
Covid-19 στην 'ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ' [ΚΟΡΙΛΗΣ ΑΝΑ. ΠΑΝΑΓ] 

[ΠΕΛΕ6-0166595] 
 

3 5108959 
Ενίσχυση της επιχείρησης ΜΩΡΑΙΤΗ ΟΥΡΑΝΙΑ που επλήγη από τον 

Covid-19 στην Πελοπόννησο [ΜΩΡΑΙΤΗ ΟΥΡΑΝΙΑ] [ΠΕΛΕ6-0315698] 
 

4 5109147 
ΚΟΥΤΕΛΙΑΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ' που επλήγη από τον Covid-19 στην 
Πελοπόννησο' [ΚΟΥΤΕΛΙΑΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ] [ΠΕΛΕ6-0243203] 

 

ΑΔΑ: 9ΥΔ57Λ1-ΝΑΤ



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 4 

Κωδικός ΟΠΣ: 4585 (Κωδ. Απόφασης : 24788)  
 

5 5109171 

Ενίσχυση της επιχείρησης ΚΑΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ που επλήγη από τον  
Covid-19 στην Περιφέρεια Πελοποννήσου [ΚΑΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ] 
[ΠΕΛΕ6-0314574] 

 

6 5109373 

Ενίσχυση της επιχείρησης ΨΙΜΟΠΟΥΛΟΥ ΜΙΧ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
ΓΑΡΥΦΑΛΛ που επλήγη από τον Covid-19 στην ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ [ΨΙΜΟΠΟΥΛΟΥ ΜΙΧ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΓΑΡΥΦΑΛΛ] 
[ΠΕΛΕ6-0211393] 

 

 
7 

5108635 

'Ενίσχυση της επιχείρησης 'ΜΑΝΤΙΝΕΙΑΚΑ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΟΕ' που επλήγη 
από τον Covid-19 στην Πελοπόννησο' [ΜΑΝΤΙΝΕΙΑΚΑ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ Ο.Ε.] 

[ΠΕΛΕ6-0159254] 
 

2. Την ανάκληση της απόφασης ένταξης της πράξης του Πίνακα 2, χωρίς ανάκτηση δημόσιας 

χρηματοδότησης, της δράσης «Ενίσχυση Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν από 

την πανδημία Covid-19 στην Περιφέρεια Πελοποννήσου» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020», λόγω υποβολής εκπρόθεσμου αιτήματος καταβολής ενίσχυσης (η 

δικαιούχος επιχείρηση υπέβαλε εκπρόθεσμα αίτημα καταβολής ενίσχυσης στις 08/11/2021 με καταληκτική 

ημερομηνία υποβολών την 29/10/2021). Ο δικαιούχος ενημερώθηκε από τον ΕΦΔ για τα αποτελέσματα 

Ελέγχου Τελικής Επαλήθευσης - Πιστοποίησης και δεν υπέβαλε αίτημα Αντίρρησης επί αυτών. 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

ΑΑ ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ / 

MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

 
1 

5108893 

Ενίσχυση της επιχείρησης 'ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ' που 
επλήγη από τον Covid-19 στην Πελοπόννησο [ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ] [ΠΕΛΕ6-0196159] 
 

3. Την ανάκληση της απόφασης ένταξης της πράξης του Πίνακα 3, χωρίς ανάκτηση δημόσιας 

χρηματοδότησης, της δράσης «Ενίσχυση Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν από 

την πανδημία Covid-19 στην Περιφέρεια Πελοποννήσου» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020», λόγω διακοπής της επιχειρηματικής δραστηριότητας της δικαιούχου 

επιχείρησης και συγχώνευσής της από τη συνδεδεμένη της εταιρεία. Ο δικαιούχος ενημερώθηκε από τον 

ΕΦΔ για τα αποτελέσματα Ελέγχου Τελικής Επαλήθευσης – Πιστοποίησης και υπέβαλε αίτημα Αντίρρησης 

επί αυτών, το οποίο απορρίφθηκε. 

ΠΙΝΑΚΑΣ 3 

ΑΑ ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 

/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

 
1 

5109102 

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ε ΤΣΟΛΑΡΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΟΥ ΕΠΛΗΓΗ ΑΠΟ 
ΤΟΝ COVID-19 ΣΤΗΝ ΠΕ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ [ΔΥΟΝΙΟ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΙΚΑ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜ] [ΠΕΛΕ6-0184780] 
 

4. Την ανάκληση της απόφασης ένταξης των δύο (2) πράξεων του Πίνακα 3, χωρίς ανάκτηση 

δημόσιας χρηματοδότησης, της δράσης «Ενίσχυση Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων που 

επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στην Περιφέρεια Πελοποννήσου» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020», λόγω διαπίστωσης διαφοράς στον κύκλο εργασιών του 

ΑΔΑ: 9ΥΔ57Λ1-ΝΑΤ



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 5 

Κωδικός ΟΠΣ: 4585 (Κωδ. Απόφασης : 24788)  
 

2020 μεταξύ των προσκομιζόμενων, κατά την υλοποίηση, λογιστικών καταστάσεων και των δηλωθέντων 

στην υπεύθυνη δήλωση κατά την υποβολή της Αίτησης Χρηματοδότησης. Κατόπιν αναβαθμολόγησης με 

βάση τις προσκομιζόμενες λογιστικές καταστάσεις η βαθμολογία τους διαμορφώθηκε κάτω από τη βάση 

πρόκρισης προς ένταξη. Οι δικαιούχοι ενημερώθηκαν από τον ΕΦΔ για τα αποτελέσματα Ελέγχου Τελικής 

Επαλήθευσης - Πιστοποίησης και δεν υπέβαλαν αίτημα Αντίρρησης επί αυτών.  
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 4 

ΑΑ ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 

/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

 
1 

5108295 

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ''ΠΙΤΣΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ'' ΠΟΥ ΕΠΛΗΓΗ ΑΠΟ 
ΤΟΝ COVID-19 ΣΤΗΝ ΠΕΠ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ [ΠΙΤΣΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ] [ΠΕΛΕ6-

0213923] 
 

 
2 

5109391 

Ενίσχυση της επιχείρησης ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΕΥΣ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ που επλήγη από 
τον Covid-19 στην ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ [ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΕΥΣ. 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ] [ΠΕΛΕ6-0226861] 
 

 

 

  Ο αρμόδιος ενδιάμεσος φορέας διαχείρισης της δράσης καλείται όπως καταχωρήσει τη σχετική 

απόφαση στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων. 

   

        

          
 

 
 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΠΤΩΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: 9ΥΔ57Λ1-ΝΑΤ



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 6 

Κωδικός ΟΠΣ: 4585 (Κωδ. Απόφασης : 24788)  
 

Πίνακας Αποδεκτών:  

Δικαιούχοι επενδυτικών σχεδίων (ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ)  

Κοινοποίηση: 

1. Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα  

2. Φορέας Χρηματοδότησης (Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Π. Πελοποννήσου) 

3.  ΕΦΕΠΑΕ /ΔΕΠ 

4. Αρχή Πιστοποίησης, Ναυάρχου Νικοδήμου & Βουλής 11, 10557 Αθήνα.  

5. ΕΥΚΕ 

 

Εσωτερική Διανομή: 

− Μονάδα Α 

 

 

ΑΔΑ: 9ΥΔ57Λ1-ΝΑΤ


